
71
8c

2d
0d

a6
c4

0f
ac

d4
c0

1a
fc

60
6f

f8
5b

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

71
8c

2d
0d

a6
c4

0f
ac

d4
c0

1a
fc

60
6f

f8
5b

CSV: 718c2d0da6c40facd4c01afc606ff85b Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

CARLOS MARIA PLANA GALINDO Decano. Facultad de Ciencias de la Salud y del Deporte. 16/12/2024 10:07:00

 

 
 
 
 
 
 
 
Resolución de 16 de diciembre de 2024, del Decano de la Facultad de Ciencias de la 
Salud y del Deporte de la Universidad de Zaragoza por la que se nombra a los 
miembros de los Tribunales de pruebas de evaluación, revisión y reclamación para el 
curso 2024-2025 de las asignaturas de la titulación del Máster Universitario en 
Evaluación y Entrenamiento Físico para la Salud. 
 
 
 
En aplicación de lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento de Normas de 
Evaluación del Aprendizaje de la Universidad de Zaragoza (Acuerdo del Consejo de 
Gobierno, del 22 de diciembre de 2010), el Decano de la Facultad de Ciencias de la 
Salud y del Deporte, a propuesta de los Departamentos de este Centro, procede a 
nombrar a los miembros de los Tribunales de las pruebas de evaluación, revisión y 
reclamación para el curso 2024-2025, que figuran relacionados en el anexo que se 
acompaña a esta resolución, y que se publicará en la página web de la Facultad. 
 
 

En Huesca, a 16 de diciembre de 2024 
 

 
EL DECANO: Carlos María Plana Galindo 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable, 
según el artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015 
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MÁSTER UNIVERSITARIO EN EVALUACIÓN Y ENTRENAMIENTO FÍSICO PARA LA SALUD
TRIBUNALES DE PRUEBAS DE EVALUACIÓN, REVISIÓN Y RECLAMACIÓN 

Curso 2024-2025

Código Asignatura Área de conocimiento Presidente/a Titular Secretario/a Títular Vocal Titular Presidenta Suplente Secretario/a Suplente Vocal Suplente

60850 Actividad física y salud: evidencias científicas Educación Física y Deportiva Vicente Rodríguez, Germán Gómez Bruton, Alejandro Matute Llorente, Ángel Garatachea Vallejo, Nuria
González de Agüero 
Lafuente, Alejandro

Muñiz Pardos, Borja

60851 Bases para la promoción de la actividad física Didáctica de la Expresión Corporal Romero Martín, Mª Rosario Estrada Marcén, Nerea Abós Catalán, Ángel Asún Dieste, Sonia Castellar Otín, Carlos García González, Luis

60852
Variables psicológicas en la evaluación y prescripción 
del ejercicio físico

Psicología Evolutiva y de la Educación /Didáctica de la 
expresión corporal

Romero Martín, Mª Rosario Ballarín Tarrés, Alberto Abós Catalán, Ángel Asún Dieste, Sonia Mosteo Chagoyen, Leticia García González, Luis

60853 Metodología e investigación aplicada
Educación Física y Deportiva /Psicología evolutiva y 
de la educación / Medicina preventiva y Salud Pública 
/ Enfermería

Vicente Rodríguez, Germán Ballarín Tarrés, Alberto Malo Fumanal, Sara Garatachea Vallejo, Nuria Mosteo Chagoyen, Leticia Moreno Franco, Belén

60854 Análisis de datos
Educación Física y Deportiva / Estadística e 
Investigación Operativa

Iranzo Sanz, José Ángel Gómez Bruton, Alejandro Tejel Altarriba, Javier Galé Pola, Carmen
González de Agüero 
Lafuente, Alejandro

Plo Alastrué, Fernando

60855 Valoración de la condición física y el gasto energético
Educación Física y Deportiva / Didáctica de la 
Expresión Corporal

Vicente Rodríguez, Germán Estrada Marcén, Nerea Matute Llorente, Ángel Garatachea Vallejo, Nuria Castellar Otín, Carlos Muñiz Pardos, Borja

60856 Evaluación de ingesta díetética Nutrición y Bromatología Lázaro Gistau, Regina Marques Lopes, Iva
Sanclemente Hernández, 
Teresa

Bayarri Fernández, Susana Menal Puey, Susana Lorán Ayala, Susana

60857 Composición corporal y salud Educación Física y Deportiva Vicente Rodríguez, Germán Gómez Bruton, Alejandro Matute Llorente, Ángel Garatachea Vallejo, Nuria
González de Agüero 
Lafuente, Alejandro

Muñiz Pardos, Borja

60858 Cineantropometría básica Educación Física y Deportiva Vicente Rodríguez, Germán Gómez Bruton, Alejandro Matute Llorente, Ángel Garatachea Vallejo, Nuria
González de Agüero 
Lafuente, Alejandro

Muñiz Pardos, Borja

60859 Prescripción del ejercicio físico
Educación Física y Deportiva / Didáctica de la 
Expresión Corporal

Romero Martín, Mª Rosario Gómez Bruton, Alejandro Abós Catalán, Ángel Asún Dieste, Sonia
González de Agüero 
Lafuente, Alejandro

García González, Luis

60860 Ejercicio físico y envejecimiento Educación Física y Deportiva Vicente Rodríguez, Germán Gómez Bruton, Alejandro Matute Llorente, Ángel Garatachea Vallejo, Nuria
González de Agüero 
Lafuente, Alejandro

Muñiz Pardos, Borja

60861 Trabajo Fin de Máster

Didáctica de la Expresión Corporal /Educación Física y 
Deportiva / Enfermería / Métodos de Investigación y 
Diagnóstico en Educ. / Nutrición y Bromatología /Pediatría / 
Teoría de la Señal y Comunicaciones

Vicente Rodríguez, Germán 
(Educación Física y Deportiva)

Estrada Marcén, Nerea 
(Didáctica de la Expresión 
Corporal)

Sanclemente Hernández, 
Teresa (Nutrición y 
Bromatología)

Garatachea Vallejo, Nuria 
(Educación Física y 
Deportiva)

Castellar Otín, Carlos 
(Didáctica de la Expresión 
Corporal)

Herrera Sánchez, Marta 
(Nutrición y Bromatología)




